Est lucos Silari juxta ilicibusque virentem

Plurimus Alburnum votilans. Vide infrà, Siler.

Silatum antiqui (inquit Festus) dicebant, quod nunc jentaculum dicimus, eo quod tum jejuni vinum sili herba conditum absorbeant. Vide Sile.

Siläus, ut nonnulli legunt apud Plinium lib. 26. cap. 8. Herba est in renibus & glæcosis rivis nascens, apij similitudine. Hermol. tamen in castigatoribus Plinianis exemplaria corrupta afferit, contendique laver esse legendum: sumitque laver pro ea herba, quam vulgaris Crescionem vocat.

Silē, is, herba quam alio nomine seselium, σίλη vocant, cuius veludic, vel semine vinum condiebant, quod ante meridiem sumere mos erat. Propterea Silatum antiqui dixerunt quod nunc jentaculum dicimus. Feß. Dioscor. lib. 3. c. 58.

Silēnūs, σειλών. Bacchi nutritius fuit & pædagogus, semper aīno hi solitus: quem Aratus in gratiam alumni inter sydera translata dicit. Virg. 6. Eclog.

Chromis & Mnayllus in antro

Silenum pueri somno videre jacentem,

Inflatum hesterno venas, ut semper, Iaccho.

Ovid. lib. 1. Fast.

Te quoque inextincta Silene libidinis urunt:

Nequiria est, qua te non finit esse senem.

Silenus, a, um, sileno similis, simus. Vide, Silus. Lucr. lib. 4.

Simula silena ac satyra est: labiosa philena.

Ibi Gifan, silenas vocant suas delitias amatores, quæ simis sunt naribus.

SILĒ, es, ui, Taceo, conticeo. { דְּהַמָּה dhamah תְּהַמָּה chahah שְׁהָרָשָׁה ṣharash טְפַנָּה schakat. σύράω GAL. Se tare, ne dire mos, p. tenir coy. ITAL. Tacere. GER. Still schweigen. HISP. Callar. ANG. To keep silence, to bestill. } Quamvis hæc ita inter se differre velit. Servius. in Silere dicatur qui nondum cœpit loqui tacere, qui jam cœpit. Quæ differentia si vera est, falsi sunt, qui dicunt silere, factitium verbum esse ab littera, quæ silentij nota est: quoniam in iudicis literariis publicisque conventibus dum volunt silentium indicere, si, literam quasi sibilando pronuntiant. Cornel. Fronio, Servio etiam scribit contrarium. Tacet, inquit, qui nec loqui quidem cœpit, Siler vero cujus oratio comprimitur, ab ipsa significatione, S. Jungit aliquando accusativo. Cicero Attic. lib. 2. Hæc tu silebis. Frequenter ablativo cum præpositione, de. Idem 6. Verrina, Me non solū de vestris monumentis silere oportebit, sed etiam lætari, P. Africani ejusmodi esse fortunas mortui, ut ejus honore, &c. Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist.

At poteras, inquis, melius mala ferre silendo.

Tibull. lib. 4.

Non violata vngi fileantur pascua Solis.

Passivum habet Plin. lib. 21. c. 1. Nullum sileatur rerum naturæ opus. Idem lib. 16. c. 21. Idque mirum est Græcis auctoribus proditum, apud nos postea sileri. Silent Musæ Vattonis, dixit Cic. lib. 4. Acad. id est, Varro nihil scribit, nihil edit. Sileo verbum facere. Hirtius de bell. Hisp. Unus ex nostris respondit, ut fileat verbum faciat: id est.

verbum faciat. Rarum.

Silens, participium. { פְּנַחַת חָסְכָּה פְּנַחַת maccharisch טְפַנָּה schoket. σύράω, σύρων. GAL. Qui se rast, qui est à recou. ITAL. Che tace. GER. Stillschweigend. HISP. Que calla. ANG. That is still and keepeth silence. } Quod aliquando fit nomen ex participio. Unde Silens cœlum, pro tempore sereno & tranquillo. Plin. lib. 18. cap. 28. Alia sunt illa quæ silente cœlo serenique noctibus fiunt, malo sentiente nisi quum facta sunt. Silens flos. Columellæ cap. 7. lib. 12. qui non amplius crescit & quodammodo declinat. Silens luna dicitur quando fit conjunctio ejus cum sole, quod contin-

git ipso die novilunijs. Plin. lib. 16. cap. 39. Inter omnes vero convenit utilissime in coitu ejus sterni, quem diem alij Interlunium, alij silentis lunæ appellant. Colum. lib. 2. cap. 10. Silente luna fabam vellito ante lucem. ¶ Silentes surculi, silentes vineæ, id est, nondum germinantes. Idem lib. 11. cap. 2. Surculi quoque silentes ad insitionem nunc præcipue utiliterque leguntur. Idem lib. 4. cap. 27. Posso protinus adhuc silentibus vineis inducendus est. id est, nondum gemitibus. ¶ Silentes, pro mortuis. Ovid. 5. Fast.

Mox etiam Lemures animas dixerunt silentum. id est, mortuorum. Idem lib. 13. Metam.

— Qui jura silentibus illic reddit.

Item, Silenta loca, Nævius apud Gell. c. 7. lib. 19. Virg. lib. 6. Æneid.

Quasitor Minos urnam mouet: illo silentum

Consiliumque vocat, vitæque & crimina discit.

Silētūm, ij, Taciturnitas. { רְמָמָה demamāh שְׁמַחַת chéresh שְׁמַחַת schéket. εὐνὴ, εὐωνία. GAL. Silence, taciturnité. ITAL. Silenzio, il tacere, taciturnità. GERM. Stillschroëigung. HISP. Silencio, ò obra de callar. ANG. Silence. } Plin. lib. 10. c. 69. Silentium in mari pescantibus ostrea. Tibull. lib. 4.

Quin largita tuis sunt multa silentia votis.

¶ Facere silentium. Plaut. Proleg. Amphit. Ita huic fabulæ facietis silentium. ¶ Indicere, Sueton. in Calig. c. 55. Ne inquietaretur equus (nempe pridie incitatus) viciniæ silentium per milites indicere solebat. ¶ Silentium agere dere aliqua, est illam tacere. Quint. lib. 10. cap. 1. Quippe quum Tullius tot millibus versuum de Romanis tatum Oratoribus loquatur, & tamen de omnibus ætatis suæ, quibuscum convivebat, exceptis Cæsare atque Marcello, silentium egerit: quis erit modus, si & illos qui postea fuerunt, & Græcos omnes, & Philosophos, & Poëtas persequi velim? Silentium est de aliqua re, id est, de re illa nihil dicitur. Cic. ad Attic. lib. 5. De Partho silentium est: sed tamen concisos equites nostros à barbaris nuntiabant ij, qui veniebant. ¶ Silentio aliquid ferre, est dissimulare, & de re illa nihil conqueri. ¶ Silentium cœpit, intelligendum fieri. Salust. lugurth. 90. Post ubi silentium cœpit. Et 34. quam maximum silentium haberi jubet. ¶ Descendere in silentium, incipere taciturnum esse. Quintil. lib. 10. c. 3. Accidit etiam ingeniosis adolescentibus frequenter, ut labore consumantur, & in silentium usque descendant nimia benè dicensi cupiditate. ¶ Silentium dicimus in auspiciis, quod omni viatio caret, ut ait Cic. lib. 2. de divin. ¶ Silentium noctis, pro intempesta nocte ponitur, quam alij concubium, alij conticinium vocant. Liv. 5. ab Vrb. Supra ædē Vestæ vocem noctis silentio audisse clarorem humana. Silentium, pro quiete. Idem lib. 7. bell. Maced. Silentium deinde biduum fuit, neutrī transgredientibus amnem. Intelligit non fuisse ad certamen progressos. Silentij tutum præmium. Dictum elegans quod Plutarchus in apophthegmati adscribit Augusto Cæsari. Vsurpatur ab Horatio Ode lib. 3.

Est & fidei tuta silentio Merces.

Silentium mulierem ornat. Proverbium quo utitur Sophocles. Silentiarū. Dicti sunt, quorum ministerio Imperator utebatur ad ea, quæ ad quietem palati pertinebant. Accusius Silentiatios dici putat, quos vulgo Secretarios appellamus. Sic enim ait Iustinianus C. de silentiariis. Viros clarissimos facti nostri palati silentiarios circa latas nostrum militantes, de tutelis & curationibus excusari sancimus. Procop. lib. 2. bell. Pers. Romani, inquit, ad ea quæ quietis sunt in palatio, ministrum silentiarium vocant.

Sileſco, is, Tacitus, seu quietus fio. { סְנִיא dam רְמָמָה damah שְׁמַחַת chéresh שְׁמַחַת schakāt. εἰρήνης πρόσωπον. GAL. Se taire, ne dire mot, se tenir coy. ITAL. Tacere, acquetarsi. GERM. Still und ruhig werden. HISP. Callar. ANGL. To be still or to keep silence. } Terentius in Adelph. Quid ego nunc agam, nisi dum hæc filescunt turbæ, interea in angulum aliquò abeam atque edormiscam hoc villi? Virg. 10. Æneid.

Tum pater omnipotens, rerum cui summa potestas,

Insit: eo dicente, deum domus alta filescit:

Et tremefacta solo tellus filescit arduus aether.

Furozæ filescit, Catull. Epigr. 43. & Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Silēt. gen. neutr. { ANGL. An osier tree. } Frutex nonnunquam arborens, adeo ut baculos rustici ex eo faciant: aquosis locis crescit, quasi pumila salix, cuius etiam generibus annumerari creditur, inquit Ruellius: contenditque non esse id, quod sceli Massiliense, Officinæ, & siler montanum appellant. Virgil. lib. 2. Georg.

Namque alio nullus hominum cogentibus ipsa
Sponte sua veniunt, campisque & flumina latè

Curva tenent, ut molle siler, lentaque genista.

Silēt, masc. gen. Fluvius est. Picentinos dividens à Lucanis, naturæ tam admirabilis, ut virgulta & frondes in ipsum decidentes statim lapidescant, teste Plin. lib. 2. cap. 103. quamvis illi ut ceteris effetur à Lucan. lib. 2.

— Radensque Salerni Teeta Siler.

Vide plura de hoc supra in dictione Silarus.

Silesia. Germaniæ regio, ad regnum Bohemiæ pettinens. SILIX, icis, lapis durus, ex quo ignis excuti solet: unde & nomen habet, quod ignis ex eo saliat: vel quod silentem intra se ignem habeat, qui attriti aut percussu excitetur. { שְׁלָמָה challamisch. σχάλμη. GAL. Un caillou, pierre à feu. ITAL. Pietra, batti fuoco. GERM. Ein fülling. HISP. El pedernal, ò piedra dura. ANG. A flint stone. } Virg. 1. Æneid.

Ac primum silicis scintillam excudit Achates,

Suscepitque ignem foliis.

Idem 1. Georg. Et silicis venis abstrusum excuderet ignem,

Ovid. 7. Metam.

Aut ubi terrena silices fornace soluti, &c.

Silicis durissimi rupes, Suet. in Calig. c. 37. Ovid. Eleg. 11. lib. 3. Trist.

Calepmi Pars I I.

Et dicam silices peccus habere tuum.

Idem Eleg. 7. lib. 1. Trist.

Et tua sunt silicis circum præcordia venæ.

¶ Accipitur nonnunquam latius silicis appellatio, ut etiam de petris & marmoribus dicatur. Plin. lib. 3. c. 18. Idem Varro, Luneniem silicem serræ secari tradit. Virg. lib. 8. Æneid.

Stabat acuta silex præcisus undique saxis.

¶ Est autem hoc nomen tam masc. quam fem. gen. Luct. lib. 1.

Vnde queant validi silices ferrumque creari.

Virg. 1. Eclog.

Spem gregis, ah! silice in nuda connixa reliquit.

¶ Lapidem silicem manu tenebant fœdera ferientes, itaque precebantur. Si sciens fallo, sic me Diespiter, salva urbe, arcéque, bonis omnibus me ejiciat, ut hunc ego lapidem. Festus.

Silicēus, aum, quod est ex silice. { σιλικης περιστατη. GAL. De caillou, de pierre à feu. ITAL. Di pietra focaccia. GER. Riesling. HISP. De pedernal. ANGL. Of flint. } Cato c. 18. Inibi lapides silicos in totum forum statuit, &c.

Silicida. σιλικης περιστατη. Gloss. qui scilicet cœdit silices.

Silia, fluvius in montanis Indiæ esse dicitur, in quo nihil innatet: quamvis Democritus, Aristotelésque id verum esse negent. Vide Strab. lib. 15.

Silicēnum, ij, variè exponi solet. Scribit Nonius esse funebre convivium, quod senibus exhibetur. Festus docet esse farciminis genus, quo familia in luctu à fletu purgatur: quia cujus nomine institutus est ea res, is jam silentium cerneret. Caius, Credidi me silicēnum ejus esse usursum. Donatus inquit esse cœnam, quæ infertur diis manibus, vel quod eam silentes cernant umbrae, id est, possidente vel quod qui hæc inferunt, cernant, neque degustent. Nam de iis quæ libantur inferis, quisquis ederit, aut biberit, funestatur.

Hinc Terentius in Adelph. appellat senem silicēnum, qui jamjam silentibus cernēdus sit. Alij silicēnum nomen fictum à Terentio existimarent pro sene, quod incurvitate silices spectet. Ab hoc convivio abeunt, veluti se amplius non visuri, mutuo se salutabant. Varro, Funus executi, laute ad sepulcrum antiquo more silicēnum confecimus, id est, convivium, in quo pransi discedentes dicimus aliis alij, Vale. Silicēnum ergo Terentius senem vocat, atque decrepitum: id est, dignum, vel cui silicēnum fiat, vel qui ad silicēnum vocetur, τοποθετεῖσθαι.

Silicēia, sive Silicula. τηλες Dioscoridi, herba quæ alio nomine sœnum Græcum, à Theophrasto buceras vocatur, ab aliis ἀγορας nuncupatur. Vide Plin. lib. 24. c. 19.